

צריכים הסנהדרין בדיני נפשות לפתוח בזכות

**וְתָא חֲזִי** בא וראה, **כִּד קַיִימִי סְנֵהֲדַרִין לְתַתָּא לְמִדָּן דִּינִי**  
**נְפֻשׁוֹת** כאשר עומדים הסנהדרין שלמטה לדון דיני נפשות, **אַצְטְרִיכוּ**  
**לְמַפְתַּח בְּזִכּוֹתָא** צריכים לפתוח בזכות ולחפש זכותו של הנידון. **בְּגִין**  
**לְאַכְלֵלָא זְכוּתָא בְּדִינָא** כדי לכלול את הזכות בדין שעל ידי כן מייחדים את  
הספירות העליונות. **וְתוּ** ועוד טעם שצריכים הסנהדרין לפתוח בזכות, **וְדִהָא**  
**אַקְרוּן מִבֵּי זְכוּתָא** כיון שהם נקראים דיינים מכח היכל הזכות כי שרשם הוא  
מהיכל הזכות דבריאה שיש שם ע"ב מלאכים הנקראים סנהדרין כמו שנתבאר. **וְעַל**  
**דָּא, אֲשֶׁתְּדִלוּתָא דִּילְהוֹן, לְמַפְתַּח בְּזִכּוֹתָא** ועל כן ההשתדלות  
שלהם היא לפתוח בזכות והם מחוייבים בזה יותר מכל אדם ומשאר בתי דינים כי הם מרכבה  
לדיינים שבהיכל הזכות וצריכים ליוזר שלא להכחיש במעשיהם את אותם שהם מרכבה  
להם, **וְשָׂרְאן בְּזִכּוֹתָא מוֹזְעִירָא** ומתחילים בזכות מהקטן שבסנהדרין שהוא  
כנגד המלכות שבהיכל הזכות, **וּלְבַתָּר אֲשֶׁתְּלִים דִּינָא מַעְלָאָה** ואח"כ  
נשלם הדין על ידי הגדול שבסנהדרין שהוא כנגד גבורה דז"א דאצילות המתקשרת בהיכל  
הזכות מלמעלה. **לְמַהּוֹי זְכוּתָא פְּלִיל בְּדִינָא** כדי שיהיה הזכות כלול  
בדין. **דָּא לְעֵילָא** הגדול שבסנהדרין מושרש למעלה בז"א וממנו הדין, **וְדִהָא**  
**לְתַתָּא** והקטן שבהם מושרש למטה במלכות וממנו הזכות. **דִּינָא בְּזִכּוֹתָא,**  
**שְׁלִימוּ דְדִינָא** ועל ידי כן נכלל הדין בזכות וזהו שלימות הדין. **דָּא פְּלָא**  
**דָּא, לָאו אִיהוּ שְׁלִימוּ** אבל זה בלא זה אין זה שלימות הדין. **וּבְגִין כֵּן,**

**יִצְחָק** (דף רנ"ז ע"ב) **וְרִבְקָה בְּחֵדָּא אֵינּוּן** ולכן יצחק ורבקה נתייחדו כאחד, **דָּא דִּינָא** יצחק הוא מצד הדין של הגבורה, **וְדָא זְכוּתָא** ורבקה מצד הזכות שבמלכות, **לְמַהוּי שְׁלִימוֹ בְּחֵדָּא** ועל ידי יחודם נתמתק הדין ונעשה בשלימות אחת. **זְכָאָה חוּלְקִיהוּן דִּישְׂרָאֵל**, דְּקָדְשָׁא בְּרִידָּהּ הוּא יְהֵב לֹון אֹרְיִיתָא שְׁלִימָתָא אשרי חלקם של עם ישראל שהקב"ה נתן להם תורה שלימה, **לְמִיחָדָּ בְּאַרְחָ קְשׁוּט** ללכת בה בדרך אמת, **פְּגִוּוֹנָא דְלַעִילָא** כדוגמה שלמעלה, כי אין חוקי התורה הקדושה כחוקיהם של שאר האומות, כי היא חכמה אלהית שלימה ורוחנית שעל ידה אנו יכולים ללכת בדרך אמת ולהיות מרכבה לספירות העליונות, ולייחדם במעשינו והנהגותינו, ואין סוד העולמות העליונים נודע אלא מתוך התורה הקדושה.

כאשר לא משתדלים הדיינים לפתוח בזכות הסטרא אחרא הנקרא חובה מתערב בדין ונמצא שם ומתחבר הסט"א בדין ומתחזקת **תָּא חַזִּי, דְּאֵינּוּן לָא דִּינִין דִּינָא, אֶלָּא בְּזִכּוֹ** בא וראה שלא היו הסנהדרין דנים דין מדיני נפשות אלא בזכות, **וְלַעִינָא זְכוּתָא בְּקַדְמִיתָא** והיו צריכים לעיין ולחפש בזכותו של הנתבע תחילה כמו שאמרו בגמרא דפותחים בזכות תחילה, **לְמַהוּי פְּלִיל דָּא בְּדָא** כדי שיהיה הדין כלול בזכות. **וּסְנֵהֲדִרִין קָא מְהַפְּכִי בְּזְכוּתָא בְּדִינָא** והסנהדרין היו מהפכים בזכות בשעת הדין ואם אמר אחד מהתלמידים יש לי ללמד עליו זכות מעלין אותו ומושיבים אותו ביניהם ולא היה יורד משם כל היום כולו ואפילו הוא אומר יש לי ללמד על עצמי

זכות ויש בדבריו ממש שומעין לו, **לְאֶכְלָלָא כְּלָא כִּחְדָּא, בְּגִין דְּלֹא יִשְׁלוּט סֵטְרָא אַחֲרָא** וזה כדי לכלול את הדין והזכות יחד כדי שלא ישלוט הסטרא אחרא. **וְדָא כִּד זְכוּתָא לָא אֲשַׁתְּכַח** לפי שכאשר לא משתדלים הדיינים לפתוח בזכות, **סֵטְרָא אַחֲרָא אֲשַׁתְּכַח, דְּאֶקְרִי חוּבָה** הסטרא אחרא הנקרא חובה מתערב בדין ונמצא שם, **וְאֵתְּחַבְּרַת בְּדִינָא, וְאֵתְּקַפֵּת** ומתחברת הסט"א בדין ומתחזקת **וְדָא הוּא דִּינָא בְּחוּבָה** וזהו דין בחובה והוא דין היוצא בעיוות וקלקול ונאחזת בו הסט"א.

ארבע מדריגות קדושות שלום ואמת חסד ורחמים כנגד ארבע מיתות בי"ד מצד הקלי"

**וְעַל דָּא, בְּיוֹמָא דְרֵאשׁ הַשָּׁנָה** ועל כן ביום ראש השנה שהוא יום הדין, **בְּעִינָא לְחַבְּרָא זְכוּתָא בְּדִינָא** צריכים אנו לחבר הזכות בדין על ידי השופר, **וְלֹא יִתְגַבֵּר חוּבָה** כדי שלא תתגבר הסט"א הנקראת חובה לקטרג. **וּבְגִין כֵּן, בְּעִינָא זְכוּתָא וְדִינָא לְמַהוּי כִּחְדָּא, בְּגִין דְּאִיהוּ שְׁלִים** ולכן אנו צריכים שיהיה הזכות והדין יחד ויתמתק הדין לפי שזהו דין שלם. **וְכִד סֵטְרָא אַחֲרָא שְׁלֵטָא**, כי כאשר הסט"א שולטת לעשות דין בעולם **לֹא אִיהוּ שְׁלִים, אֲלָא קִטְרוּגָא** אין זה דין שלם, **כְּמָה דְּאִיהוּ קִטְרוּגָא**, אלא רק צד אחד העושה דין והוא צד הקטרוג שמתגבר לפי מה שהוא מקטרג **וְאִינוּן אַרְבַּע מִיתוֹת** והוא מקטרג להרוג את האדם בארבע מיתות בי"ד, **וְכִד סֵטְרָא דְּאִיהוּ זְכוּתָא שְׁלֵטָא** אבל כאשר צד הקדושה

שהוא צד הזכות שולט, **כִּלְאֵי אֱיָהוּ שְׁלִים** אז הכל שלם כי המיתה היא מצד הסט"א אבל מצד הקדושה אין מיתה אלא תוכחת ויסורים כמ"ש יסור יסרני יה ולמוות לא נתנני וכשהזכות והקדושה שולטת אז יש, (מלכים ב כ) **שְׁלוֹם וְאַמֶּת** (תהלים קג) **חֶסֶד וְרַחֲמִים** שהם ד' מדרגות קדושה שעומדות כנגד ד' מיתות בי"ד הבאים מצד הקלי'.

הס"א שולט על האדם בדין וגורם למוות בארבע מיתות בי"ד כנגד ארבע אותיות הוי"ה

**וְכַד אֶת־חֲבֵרַת סִטְרָא אֶחָרָא בְּדִינָא** וכאשר מתחברת הסט"א בדין וניתן לו כח לינק משורשי הדינים עד שמגיע הדין להיכלות החיצונים, **שְׁלִטָא בְּקִטְרוֹנָא** אז הוא שולט על האדם בקטרוגו וגורם לו למות, **בְּאִינוֹן אַרְבַּע מִיתוֹת בֵּית דִּין** באותם ארבע מיתות בית דין **סְקִילָה, שְׂרִיפָה, חָרָג, וְחֶנֶק.** כִּלְהוֹ שׁוֹלְטָנוּתָא דְקִטְרוֹנָא בִישָׂא וכולם הם מצד שלטון המקטרגים הרעים והד' מיתות הם כנגד ד' אותיות הוי"ה ולפי מה שפגם האדם בשם הקדוש הוי"ה כך עונשו הוא מכח הקליפה שכנגד אותה האות ויש לה רשות לגבות ממנו את חובו עד שיתוקן מה שפגם.

סקילה כנגד י' דהוי"ה

**סְקִילָה** היא נעשית לחוטא שפגם באות י' דהוי"ה שהוא החכמה, וסוקלים את החוטא באבנים **בְּגִין דְּאִיהוּ (ישעיה ח) אֶבֶן נֶגְף** לפי שהקלי' שכנגד הלימוד  היומי

לע"נ אהרון בן בת שבע ז"ל